
Id: AGSEU-JGSNH-YXKLQ-FVFYS-EKZPU. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XV/96/11
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 29 września 2011 r.

w sprawie przystąpienia Gminy Dzierżoniów do Stowarzyszenia Gmin Polski Euroregionu Glacensis. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001r. Nr 
142 poz.1591. z późn. zm.) 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Dzierżoniów wyraża zgodę na przystąpienie Gminy Dzierżoniów jako członka zwyczajnego 
do Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu Glacensis. 

§ 2. Zobowiązania finansowe Gminy Dzierżoniów z tytułu członkostwa w Stowarzyszeniu będą pokrywane 
z dochodów własnych gminy. 

§ 3. Do reprezentowania Gminy Dzierżoniów w Stowarzyszeniu Gmin Polskich Euroregionu Glacensis 
upoważnia się Wójta Gminy Dzierżoniów. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady 
Gminy Dzierżoniów 

Jolanta Pindera



Id: AGSEU-JGSNH-YXKLQ-FVFYS-EKZPU. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 12a ustawy o samorządzie gminnym do właściwości Rady Gminy należy 
podejmowanie uchwał w sprawach współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw 
oraz przystępowania do międzynarodowych zrzeszeń społeczności lokalnych i regionalnych. Stowarzyszenie 
Gmin Polskich Euroregionu Glacensis jest formą współpracy społeczności pogranicza Polski i Czech. 

Celem stowarzyszenia Gmin Polskich euroregionu Glacensis jest wszechstronna działalność na rzecz 
pomyślności regionu, sanacji ekologicznej, rozkwitu gospodarczego, rozwoju turystyki, kultury i sportu oraz 
stałej poprawy życia mieszkańców. Cele Stowarzyszenia realizowane są w szczególności z uwzględnieniem 
specyfiki położenia regionu w obszarze pogranicza Rzeczypospolitej Polskiej i Republiki Czeskiej, przy 
wykorzystaniu szansy jakie to położenie stwarza dla obu stron poprzez: 

- współdziałanie z czeskimi podmiotami w ramach Euroregionu Glacensis, harmonizowanie działalności 
w zakresie rozwoju gmin poprzez koordynację prac właściwych jednostek i służb obu krajów, 

- dążenie do usuwania przeszkód wynikających z istnienia granicy państwowej, 

- działania na rzecz przyspieszonego rozwoju i wzajemnego dostosowania systemów infrastruktury technicznej 
i społeczno – kulturalnej o ponad granicznym zasięgu oddziaływania, 

- tworzenie warunków i sprzyjanie rozwojowi bezpośrednich kontaktów między mieszkańcami sąsiadujących 
ze sobą krajów, 

- wspieranie rozwoju edukacji i wymiany młodzieży. 

Członkostwo Gminy Dzierżoniów w Stowarzyszeniu zwiększa szanse Gminy na pozyskiwanie środków 
zewnętrznych. Mając powyższe na uwadze, podjęcie Uchwały jest zasadne. 


